
UCHWAŁA NR LII/369/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia diet przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Kamień Krajeński. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Kamień Krajeński przysługują miesięczne diety. 

§ 2. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Kamień Krajeński 
przysługuje miesięczna dieta za udział w pracach na rzecz Gminy Kamień Krajeński i jej organów, nadzór nad 
mieniem publicznym oraz wykonywanie czynności służbowych w ramach zadań wynikających ze statutu danej 
jednostki pomocniczej. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety wynosi: 

1) w sołectwie: Dąbrówka, Płocicz oraz Zamarte - 700,00 zł; 

2) w sołectwie: Dąbrowa, Duża Cerkwica, Jerzmionki, Mała Cerkwica, Niwy, Nowa Wieś, Obkas, Orzełek, 
Radzim, Witkowo oraz miasto Kamień Krajeński - 600,00 zł. 

2. Wypłata diety następuje z dołu na koniec miesiąca kalendarzowego na wskazane konto bankowe. 

3. W przypadku upływu kadencji, rezygnacji z pełnienia funkcji, odwołania z pełnienia funkcji w trakcie 
miesiąca, dieta przysługuje proporcjonalnie do liczby dni wykonywania czynności w danym miesiącu. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXIV/232/2021 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 grudnia 
2021 r. w sprawie ustalenia diet przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy 
Kamień Krajeński. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego                           
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49647767-C889-40A9-A346-078CE87B3501. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LII/369/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie 
ustalenia diet przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Kamień 
Krajeński. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z 
późn.zm.) Rada Miejska może ustanowić zasady przyznawania diet przewodniczącym organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych gminy. Dieta ma charakter rekompensaty za utracony czas i zwrot wydatków 
związanych z wykonywaniem zadań szczegółowo określonych m.in. w statutach poszczególnych sołectw. 
Mając na uwadze, że im większe pod względem ludnościowym sołectwo, tym więcej obowiązków spoczywa 
na osobie pełniącej daną funkcję, zaproponowano zróżnicowaną wysokość diet. Podjęcie niniejszej uchwały 
jest uzasadnione i wynika ze zmiany linii orzeczniczej sądów administracyjnych  w zakresie wymogu  
publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym uchwały rady gminy w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania diet przewodniczącym jednostek pomocniczych jako aktu prawa miejscowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49647767-C889-40A9-A346-078CE87B3501. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/369/2023 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 30 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


